



MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/
MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
09/2024-A

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 34

No dia 19 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT**, inscrito(a) no CNPJ 03.238.904/0001-48, com sede à n° CEP - – Porto Esperidião-MT neste ato legalmente representado por **MARTINS DIAS OLIVEIRA**, portador do CPF n° **29963176100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA** CNPJ: **01.046.464/0001-00**

Representante: **ELIANA DE FATIMA TORRES LADEIA**

Telefone: (65) 3223-4424

Email: contatos_papelariamt@hotmail.com

Endereço: **R PADRE CASSEMIRO, 261 - CENTRO, Cáceres - MT - 78200-000**

Item: 2	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: sarruf	Modelo: sarruf	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$210,00
Descrição: AGULHA DE BARBANTE 4,0 MM						
Item: 3	Quantidade: 1.050,00	Unidade: UNID	Marca: radex	Modelo: radex	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$3.780,00
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - EM REFIL, COM ENTINTAMENTO, PRETA, MEDINDO 6,00X4,00CM						
Item: 6	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: pic pic	Modelo: pic pic	Preço Unitário: R\$ 9,83	Valor Total: R\$2.949,00
Descrição: BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, EM CORES DIVERSAS						
Item: 7	Quantidade: 750,00	Unidade: PCT C/ 100 UNID	Marca: pic pic	Modelo: pic pic	Preço Unitário: R\$ 4,65	Valor Total: R\$3.487,50
Descrição: BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO MEDIO, EM CORES VARIADAS						
Item: 8	Quantidade: 540,00	Unidade: PCT C/ 50 UNID	Marca: pic pic	Modelo: pic pic	Preço Unitário: R\$ 7,85	Valor Total: R\$4.239,00
Descrição: BALAO PLASTICO - METALIZADO TAMANHO P 40 CM, FORMATO DE LETRAS E NUMEROS, CORES DIVERSAS						
Item: 9	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: roma	Modelo: roma	Preço Unitário: R\$ 18,99	Valor Total: R\$5.697,00
Descrição: BARBANTE - DE ALGODAO CRU, COM 6 FIOS ROLO 400GR APROXIMADAMENTE 610 M						
Item: 10	Quantidade: 1.200,00	Unidade: BLOCO	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 2,97	Valor Total: R\$3.564,00
Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 40,00X50,00 MM, NA COR AMARELA						
Item: 15	Quantidade: 1.350,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 11,40	Valor Total: R\$15.390,00

Total: R\$ 1.067.159,00

Descrição: BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVO - NAS DIMENSOES 50MMX50MM. BLOCO COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON. POST-IT

Item: 16	Quantidade: 300,00	Unidade: CAIXA	Marca: clair	Modelo: clair	Preço Unitário: R\$ 79,80	Valor Total: R\$23.940,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA,EM PAPEL TERMICO,1 VIA,MEDINDO 80,00MMX40,00M,TUBETE DE 12MM,GRAMATURA DE 56G/M2,NA COR AMARELA

Item: 17	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: isoeste	Modelo: isoeste	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$1.425,00
-----------------	------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 15,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 5,00 CM,NA COR BRANCA

Item: 18	Quantidade: 100,00	Unidade: METRO	Marca: são jose	Modelo: são jose	Preço Unitário: R\$ 17,48	Valor Total: R\$1.748,00
-----------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BORDADO - DO TIPO INGLES COM PASSA FITA EMBUTIDO, NA COR BRANCA, COM TAMANHOS MINIMOS DE 8,40 CM DE LARGURA COM 13,70 M, COMPOSICOES APROXIMADAS 80 % POLIESTER E 20 % ALGODAO

Item: 19	Quantidade: 960,00	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo	Preço Unitário: R\$ 0,45	Valor Total: R\$432,00
-----------------	------------------------------	----------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: BORRACHA - LATEX NATURAL, LAPIS E GRAFITE, RETANGULAR COM PROTETOR DE PLASTICO, NUMERO 20, BRANCA

Item: 20	Quantidade: 240,00	Unidade: UNID	Marca: editora fundam	Modelo: editora funda	Preço Unitário: R\$ 69,98	Valor Total: R\$16.795,20
-----------------	------------------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTETICA EVA, IMPRESSO E SILK-SCREEN POLICROMIA,TIPO DESAFIO DAS PALAVRAS - CONJUNTO COM 241 PECAS, FAIXA ETARIA DE 6 A 10 ANOS, SUB-CATEGORIA ALFABETIZACAO,TAMANHO DIVERSOS

Item: 22	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: maxima	Modelo: maxima	Preço Unitário: R\$ 5,44	Valor Total: R\$1.632,00
-----------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CADERNO BROCHURA - COSTURADO, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL), PESANDO NO MINIMO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 56 G/M2

Item: 23	Quantidade: 195,00	Unidade: UNID	Marca: maxima	Modelo: maxima	Preço Unitário: R\$ 8,54	Valor Total: R\$1.665,30
-----------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CADERNO BROCHURA - CUSTURADO E COLADO, UNIVERSITARIO, SOBRE CAPA PLASTICA TRANSLUCIDA GRANDE, CAPA DURA 01 COR, PESANDO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 63G/M2

Item: 24	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UNID	Marca: polycart	Modelo: polycart	Preço Unitário: R\$ 5,98	Valor Total: R\$8.970,00
-----------------	--------------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL.

Item: 25	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: polycart	Modelo: polycart	Preço Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$3.960,00
-----------------	--------------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELAO, (35X14)MM 25G/M2, NA COR NATURAL

Item: 26	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: polycart	Modelo: polycart	Preço Unitário: R\$ 32,90	Valor Total: R\$9.870,00
-----------------	------------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO,COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS,42,50X30,50X14,40CM,NA COR TRANSPARENTE,EMPILHAVEL

Item: 27	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: polycart	Modelo: polycart	Preço Unitário: R\$ 58,98	Valor Total: R\$8.847,00
-----------------	------------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO RESISTENTE,DIMENSOES: 55X37X16 CM,COM TAMPA, TIPO ORGANIZADOR,RETANGULAR,PARA SOLUCOES DESINFECTANTES E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADOS,CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS

Total: R\$ 1.067.159,00

Item: 30	Quantidade: 540,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$5.940,00
Descrição: CANETA DE ESCRITA PERMANENTE - PONTA FINA, TINTA NA COR AZUL, PARA MARCACAO EM PLACAS, VIDROS E PLASTICOS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES						
Item: 31	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: make	Modelo: make	Preço Unitário: R\$ 7,26	Valor Total: R\$4.356,00
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (0,7MM), NA COR VERMELHA, TAMPA ANTIAFIXIANTE						
Item: 32	Quantidade: 210,00	Unidade: CX C/50	Marca: make	Modelo: make	Preço Unitário: R\$ 42,14	Valor Total: R\$8.849,40
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, SEXTAVADA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO, COM ESPESSURA DE 0,7MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA, CANETA COM CORDAO						
Item: 33	Quantidade: 900,00	Unidade: CX C/12	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 11,95	Valor Total: R\$10.755,00
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - DE PLASTICO, 0,7MM, AMARELA						
Item: 34	Quantidade: 900,00	Unidade: CX C/12	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 24,57	Valor Total: R\$22.113,00
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, AZUL ESCURO						
Item: 35	Quantidade: 600,00	Unidade: CX C/12	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 24,59	Valor Total: R\$14.754,00
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, 0,7MM, VERDE ESCURO.						
Item: 36	Quantidade: 600,00	Unidade: CX C/12	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 24,99	Valor Total: R\$14.994,00
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR - CORPO EM EM POLIPROPILENO, PONTA COM 1,00MM, EM POLIESTER, NA COR VARIADA						
Item: 37	Quantidade: 90,00	Unidade: CX C/100	Marca: offpaper	Modelo: offpaper	Preço Unitário: R\$ 29,99	Valor Total: R\$2.699,10
Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PLASTICO,A4,TRANSPARENTE						
Item: 38	Quantidade: 600,00	Unidade: PCT C/20	Marca: jandaia	Modelo: jandaia	Preço Unitário: R\$ 16,99	Valor Total: R\$10.194,00
Descrição: CARTOLINA - DO TIPO CARTOLINA AMERICANA, PAPEL ENCORPADO MAIS RIGIDO, MUITO UTILIZADA NA CONFECCAO DE EMBALAGENS 48 X 66 CM, DIVERSAS CORES.						
Item: 39	Quantidade: 4.500,00	Unidade: CX C/50	Marca: top	Modelo: top	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$13.455,00
Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, GALVANIZADO, 6/0						
Item: 40	Quantidade: 6.000,00	Unidade: CX C/50	Marca: top	Modelo: top	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$11.940,00
Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 3						
Item: 41	Quantidade: 3.000,00	Unidade: CX C/50	Marca: top	Modelo: top	Preço Unitário: R\$ 2,98	Valor Total: R\$8.940,00
Descrição: CLIPE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 5						
Total: R\$ 1.067.159,00						

Item: 42	Quantidade: 1.650,00	Unidade: PCT C/500 GR	Marca: top	Modelo: top	Preço Unitário: R\$ 11,99	Valor Total: R\$19.783,50
Descrição: CLIPE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO GALVANIZADO,10/0						
Item: 43	Quantidade: 450,00	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo	Preço Unitário: R\$ 1,47	Valor Total: R\$661,50
Descrição: COLA - BASTAO,ATOXICA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM NORMAL,TUBO COM 10 G						
Item: 44	Quantidade: 840,00	Unidade: PCT DE 1 KG	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 39,99	Valor Total: R\$33.591,60
Descrição: COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE, REFIL FINO						
Item: 45	Quantidade: 750,00	Unidade: PCT DE 1 KG	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$22.500,00
Descrição: COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE; REFIL GROSSO						
Item: 46	Quantidade: 750,00	Unidade: PT 250 GR	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$7.492,50
Descrição: COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA						
Item: 47	Quantidade: 900,00	Unidade: UNID	Marca: koala	Modelo: koala	Preço Unitário: R\$ 14,99	Valor Total: R\$13.491,00
Descrição: COLA - EM FRASCO, CAPACIDADE PARA 01 LITRO, NA COR BRANCA						
Item: 48	Quantidade: 750,00	Unidade: UNID	Marca: koala	Modelo: koala	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$1.867,50
Descrição: COLA - LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, ATOXICA, NORMAL, FRASCO C/90 GRAMAS						
Item: 49	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: koala	Modelo: koala	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$1.794,00
Descrição: COLA COM PURPURINA - COLORIDA COM GLITER , PARA TRABALHOS MANUAIS,EM CAIXA COM 04 TUBOS CONTENDO 25ML CADA,CORES DIVERSAS						
Item: 50	Quantidade: 600,00	Unidade: LATA DE 1KG	Marca: teckbond	Modelo: teckbond	Preço Unitário: R\$ 24,99	Valor Total: R\$14.994,00
Descrição: COLA P/ MADEIRA - PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL, EMBALAGEM LATA COM (1 KG).						
Item: 51	Quantidade: 210,00	Unidade: UNID	Marca: acp	Modelo: acp	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$1.257,90
Descrição: CORDAO - FITILHO, EM NYLON, MEDINDO 5,00MM, EM CORES VARIADAS						
Item: 52	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$1.194,00
Descrição: CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE AGUA,ATOXICO, P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML						
Item: 53	Quantidade: 90,00	Unidade: UNID	Marca: mascarenha	Modelo: mascarenha	Preço Unitário: R\$ 199,99	Valor Total: R\$17.999,10
Descrição: CORTINA - TECIDO TIPO BLACKOUT (FORRO DE CORTINA),MEDINDO: (1,40 X 1,00)M,NA COR CINZA,TIPO HORIZONTAL						
Item: 55	Quantidade: 600,00	Unidade: ROLO	Marca: redbor	Modelo: redbor	Preço Unitário: R\$ 25,99	Valor Total: R\$15.594,00

Total: R\$ 1.067.159,00

Descrição: ELASTICO - ELASTICO CHATO,N. 12, MEDINDO 7,00MM DE LARGURA,NA COR AMARELA

Item: 56	Quantidade: 2.400,00	Unidade: CX C/ 100	Marca: sacry	Modelo: scry	Preço Unitário: R\$ 28,98	Valor Total: R\$69.552,00
-----------------	--------------------------------	---------------------------	---------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,MEDINDO 260,00X360,00MM,NA COR PARDA

Item: 57	Quantidade: 1.650,00	Unidade: CX C/ 100	Marca: scry	Modelo: scry	Preço Unitário: R\$ 24,99	Valor Total: R\$41.233,50
-----------------	--------------------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL OFF-SET,90G,SEM IMPRESSAO,355,00X250,00MM,COM ABA,BRANCO

Item: 58	Quantidade: 2.400,00	Unidade: CX C/ 100	Marca: scry	Modelo: scry	Preço Unitário: R\$ 14,99	Valor Total: R\$35.976,00
-----------------	--------------------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL OFFSET,150G/M2,MEDINDO 110,00X230,00MM,COM ABA,NA COR BRANCA

Item: 59	Quantidade: 450,00	Unidade: PCT C/ 50	Marca: lassane	Modelo: lassane	Preço Unitário: R\$ 26,99	Valor Total: R\$12.145,50
-----------------	------------------------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 40MM

Item: 60	Quantidade: 900,00	Unidade: UNID	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$1.350,00
-----------------	------------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, EM LAMINA DE 06" POLEGADAS EM ACO TEMPERADO, MEDINDO 15 CM , TIPO LARGO NA COR AZUL C/ DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA - HOBBY.

Item: 61	Quantidade: 1.350,00	Unidade: UNID	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$4.036,50
-----------------	--------------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO, TIPO ESPATULA

Item: 62	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: delfix	Modelo: delfix	Preço Unitário: R\$ 4,59	Valor Total: R\$5.508,00
-----------------	--------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX

Item: 63	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: delfix	Modelo: delfix	Preço Unitário: R\$ 10,95	Valor Total: R\$6.570,00
-----------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA - EM CREPE,MEDINDO 38,00MMX50,00M

Item: 64	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: delfix	Modelo: delfix	Preço Unitário: R\$ 19,98	Valor Total: R\$5.994,00
-----------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS

Item: 65	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: merita	Modelo: merita	Preço Unitário: R\$ 7,99	Valor Total: R\$2.397,00
-----------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA DECORATIVA - CETIM DUPLA MIMOSA, ROLO COM 10 METROS, COMPOSICAO 100% POLIESTER, LARGURA 38MM, CORES VARIADAS

Item: 68	Quantidade: 540,00	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo	Preço Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$2.133,00
-----------------	------------------------------	----------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FOLHA EM EVA - COOM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM.

Item: 69	Quantidade: 510,00	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$1.530,00
-----------------	------------------------------	----------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM

Total: R\$ 1.067.159,00

Item: 71	Quantidade: 600,00	Unidade: PACOTE	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$3.900,00
Descrição: FOLHA EM EVA – COM MEDIDA DE 450X600X2MM, ESTAMPADO, LAVAVEL E ATOXICO, ESTAMPAS ESCOLHIDAS NO ATO DO PEDIDO						
Item: 73	Quantidade: 150,00	Unidade: CAIXA	Marca: delta	Modelo: delta	Preço Unitário: R\$ 5,79	Valor Total: R\$868,50
Descrição: GIZ ESCOLAR - COR BRANCA,COMUM						
Item: 74	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$12.000,00
Descrição: GRAMPEADOR - ALICATE,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS,BASE COM 16,00CM,NA COR PRETA						
Item: 75	Quantidade: 225,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$4.162,50
Descrição: GRAMPEADOR - DE MESA REFERENCIA NUMERO 266, EM ESTRUTURA METALICA DURAVEL, P/ GRAMPOS 26/06 P/ PAPEL PESANDO 75G/M2, NA COR PRETA,COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 26 FOLHAS.						
Item: 76	Quantidade: 180,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 58,99	Valor Total: R\$10.618,20
Descrição: GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, 23/8, 23/10 E 23/13, 24/8 E 24/10., GELO OU PRETO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 90 FOLHAS.						
Item: 78	Quantidade: 1.500,00	Unidade: CX C/ 5000	Marca: top	Modelo: top	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$20.250,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO COBREADO,23/13						
Item: 80	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: isoeste	Modelo: isoeste	Preço Unitário: R\$ 6,95	Valor Total: R\$2.085,00
Descrição: ISOPOR - BOLA DE ISOPOR -EPS- REDONDA,GRANDE -150MM,NA COR BRANCA						
Item: 82	Quantidade: 300,00	Unidade: CAIXA	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$3.600,00
Descrição: LAPIS - FORMATO SEXTAVADO, MINA 6B PRETA, MEDINDO 170MM, EMBALAGEM APROPRIADA						
Item: 83	Quantidade: 150,00	Unidade: CX C/12	Marca: koala	Modelo: koala	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$585,00
Descrição: LAPIS DE CERA - GIZAO,COLORIDO COM 12 CORES,ATOXICO,LAVAVEL						
Item: 84	Quantidade: 150,00	Unidade: CX C/12	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo	Preço Unitário: R\$ 6,95	Valor Total: R\$1.042,50
Descrição: LAPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,PEQUENO,COLORIDO COM 12 CORES,EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/6						
Item: 86	Quantidade: 30,00	Unidade: ROLO	Marca: sarruf	Modelo: sarruf	Preço Unitário: R\$ 5,90	Valor Total: R\$177,00
Descrição: LINHA - 100% ALGODAO, COM ESPESSURA DE ESPESSURA DE 3MM, EM CONE MEDIO, CORES VARIADAS, PARA COSTURA						
Item: 87	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: corrente	Modelo: corrente	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: LINHA PONTO CRUZ,100% ALGODAO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MEADA COM 8 MTS, UNIDADE						
Item: 88	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: tamoio	Modelo: tamioi	Preço Unitário: R\$ 24,50	Valor Total: R\$14.700,00

Total: R\$ 1.067.159,00

Descrição: LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA

Item: 89	Quantidade: 540,00	Unidade: PCT C/5	Marca: tamoio	Modelo: tamoio	Preço Unitário: R\$ 29,99	Valor Total: R\$16.194,60
-----------------	------------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELÃO

Item: 90	Quantidade: 180,00	Unidade: UNID	Marca: tamoio	Modelo: tamoio	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$2.880,00
-----------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LIVROS DE PONTO 4 ASSINATURAS MEDINDO 220X325 MM

Item: 91	Quantidade: 540,00	Unidade: UNID	Marca: xh	Modelo: xh	Preço Unitário: R\$ 12,95	Valor Total: R\$6.993,00
-----------------	------------------------------	----------------------	------------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO ELETRONICA, COM VISOR, CONTENDO 10 DIGITOS

Item: 92	Quantidade: 450,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 3,45	Valor Total: R\$1.552,50
-----------------	------------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR AZUL

Item: 93	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$191,40
-----------------	--------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERDE

Item: 94	Quantidade: 450,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$1.435,50
-----------------	------------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO,NA COR PRETA

Item: 95	Quantidade: 120,00	Unidade: CX C/12	Marca: koala	Modelo: koala	Preço Unitário: R\$ 32,00	Valor Total: R\$3.840,00
-----------------	------------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTAO,COLORIDA COM 12 CORES,ATOXICA

Item: 96	Quantidade: 120,00	Unidade: EMBALAGEM	Marca: sarruf	Modelo: sarruf	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$1.200,00
-----------------	------------------------------	---------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM)

Item: 97	Quantidade: 90,00	Unidade: EMBALAGEM	Marca: sarruf	Modelo: sarruf	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$1.260,00
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MICANGA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 8MM)

Item: 98	Quantidade: 360,00	Unidade: PCT C/ 100	Marca: vmp	Modelo: vmp	Preço Unitário: R\$ 24,95	Valor Total: R\$8.982,00
-----------------	------------------------------	----------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AMARELA

Item: 99	Quantidade: 600,00	Unidade: PCT C/ 100	Marca: vmp	Modelo: vmp	Preço Unitário: R\$ 24,90	Valor Total: R\$14.940,00
-----------------	------------------------------	----------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR AZUL

Item: 100	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT C/ 100	Marca: vmp	Modelo: vmp	Preço Unitário: R\$ 24,90	Valor Total: R\$7.470,00
------------------	------------------------------	----------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR LILAS

Total: R\$ 1.067.159,00

Item: 101	Quantidade: 210,00	Unidade: PCT C/ 100	Marca: vmp	Modelo: vmp	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$3.780,00
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2,NA COR VERMELHA						
Item: 102	Quantidade: 540,00	Unidade: CAIXA	Marca: off paper	Modelo: off paper	Preço Unitário: R\$ 27,99	Valor Total: R\$15.114,60
Descrição: PAPEL - TIPO OPALINE A4 PARA CARTAO DE VISITA SERRILHADO,MEDINDO (8,8 X 5,1)MM,NA COR BRANCA,PESANDO 180G						
Item: 103	Quantidade: 690,00	Unidade: UNID	Marca: sarruf	Modelo: sarruf	Preço Unitário: R\$ 41,49	Valor Total: R\$28.628,10
Descrição: PAPEL CARBONO P/ COSTURA CORES						
Item: 105	Quantidade: 690,00	Unidade: CX C/ 20	Marca: vmp	Modelo: vmp	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$11.730,00
Descrição: PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,48CM X 2.00M), TIPO ESPIRAL,DIVERSAS CORES						
Item: 106	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: vmp	Modelo: vmp	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$450,00
Descrição: PAPEL LAMINADO - PESANDO 63G/M2, MEDINDO (59 X 49)CM, NA COR AZUL						
Item: 109	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: polycart	Modelo: polycart	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$1.680,00
Descrição: PASTA - CLASSIFICADORA,EM PAPELAO PLASTIFICADO,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,NA COR PRETA						
Item: 110	Quantidade: 1.140,00	Unidade: UNID	Marca: acp	Modelo: acp	Preço Unitário: R\$ 1,94	Valor Total: R\$2.211,60
Descrição: PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM PLASTICO,FORMATO OFICIO,COM ILHOSES,NA COR TRANSPARENTE						
Item: 111	Quantidade: 900,00	Unidade: CX C/12	Marca: acp	Modelo: acp	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$22.500,00
Descrição: PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM 31 DIVISORIAS E ELASTICO,NA COR FUME						
Item: 112	Quantidade: 1.650,00	Unidade: CX C/12	Marca: acp	Modelo: acp	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$56.100,00
Descrição: PASTA - SUSPENSA,EM CARTAO MARMORIZADO PLASTIFICADO,620G/M2,FORMATO OFICIO,COM CABIDES PLASTICOS, VISOR EM ACETATO E ETIQUETA,NA COR PARDA						
Item: 113	Quantidade: 960,00	Unidade: UNID	Marca: acp	Modelo: acp	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$9.600,00
Descrição: PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA						
Item: 114	Quantidade: 750,00	Unidade: PCT C/5	Marca: polycart	Modelo: polycart	Preço Unitário: R\$ 28,99	Valor Total: R\$21.742,50
Descrição: PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ESTREITA,, MEDINDO COM ELASTICO,, LOMBADA DE 20MM,, NA COR CORES VARIADAS						
Item: 115	Quantidade: 750,00	Unidade: UNID	Marca: acp	Modelo: acp	Preço Unitário: R\$ 11,99	Valor Total: R\$8.992,50
Descrição: PASTA DE PROCESSO - EM PAPELAO, PESANDO 380 GRAMA, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, PASTA AZ LOMBO LARGO COM VISOR EM PLASTICO						

Total: R\$ 1.067.159,00

Item: 116	Quantidade: 900,00	Unidade: CX C/100	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$3.240,00
Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO DE ACO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO						
Item: 117	Quantidade: 90,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 28,90	Valor Total: R\$2.601,00
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO,CAPACIDADE DE 22 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA						
Item: 118	Quantidade: 540,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 39,50	Valor Total: R\$21.330,00
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA						
Item: 120	Quantidade: 1.200,00	Unidade: UNID	Marca: energize	Modelo: energize	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$2.268,00
Descrição: PILHA - TIPO ALCALINA,VOLTAGEM DE 1,5 V,TAMANHO AAA - PALITO						
Item: 121	Quantidade: 450,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$1.305,00
Descrição: PINCEL - DE PELO NATURAL, DE MADEIRA, CHATO, N- 16						
Item: 122	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$6.150,00
Descrição: PISTOLA - GROSSA - DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA COM ISOLANTE TERMICO, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, POTENCIA DE 40W, BIVOLT						
Item: 123	Quantidade: 360,00	Unidade: UNID	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 15,99	Valor Total: R\$5.756,40
Descrição: PISTOLA DE COLA DE SILICONE - DE EM PLASTICO, MEDINDO TAMANHO 11 CM, FUNCIONAMENTO MANUAL, PARA UMA TENSAO DE TENSAO 127/240V, PARA UMA POTENCIA ELETRICA DE POTENCIA DE 10W						
Item: 125	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: radex	Modelo: radex	Preço Unitário: R\$ 27,90	Valor Total: R\$4.185,00
Descrição: PORTA-CARIMBO - EM ACRILICO, PARA 12 CARIMBOS						
Item: 126	Quantidade: 1.050,00	Unidade: UNID	Marca: acrinil	Modelo: acrinil	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$15.750,00
Descrição: PRANCHETA PORTATIL - DE ACRILICO, TAMANHO OFICIO A-4, COM PRENDEODOR DE FERRO, TRANSPARENTE						
Item: 127	Quantidade: 450,00	Unidade: CX C/100	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$10.350,00
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 41MM						
Item: 128	Quantidade: 450,00	Unidade: CX C/100	Marca: jocar	Modelo: jocar	Preço Unitário: R\$ 33,00	Valor Total: R\$14.850,00
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM						
Item: 132	Quantidade: 165,00	Unidade: UNID	Marca: evamax	Modelo: evamax	Preço Unitário: R\$ 64,00	Valor Total: R\$10.560,00
Descrição: TATAMI - CONFECCIONADO EM MODELO SINTETICO DE E.V.A DENTADO OU CORTE RETO,MEDINDO 1,00M X 1,00M X 0,30MM,CORES VARIADAS						

Total: R\$ 1.067.159,00

Item: 133	Quantidade: 1.000,00	Unidade: METRO	Marca: progresso	Modelo: progresso	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$11.000,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TECIDO - DO TIPO BORDADO INGLES, 5 CENTIMETROS PECA COM 13,7 METROS DE COMPRIMENTO E APROXIMADAMENTE 5 CENTIMETROS DE LARGURA COMPOSICAO: 80% POLIESTER, 20% ALGODAO CORES DIVERSAS.

Item: 134	Quantidade: 5.000,00	Unidade: METRO	Marca: santa fe	Modelo: santa fé	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$7.000,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR VERDE CLARO

Item: 135	Quantidade: 5.000,00	Unidade: METRO	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$7.000,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TECIDO - TIPO (TNT), TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, COMPOSTO DE 100 % POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AMARELO CLARO

Item: 136	Quantidade: 5.000,00	Unidade: METRO	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$7.000,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO Prensada, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50G/M2, COM LARGURA DE 1,40 METROS, NA COR AZUL

Item: 137	Quantidade: 5.000,00	Unidade: METRO	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$7.000,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO Prensada, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50GR/M2, LARGURA DE 1,40 METROS, NA COR AMARELA

Item: 139	Quantidade: 240,00	Unidade: CX C/6	Marca: acrílex	Modelo: acrílex	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$4.920,00
---------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO, A BASE DE RESINA ACRILICA, ATOXICA, COM 6 CORES

Item: 140	Quantidade: 1.200,00	Unidade: FR 40ML	Marca: radex	Modelo: radex	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$6.480,00
---------------------	--------------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, DE OLEO

Item: 141	Quantidade: 1.200,00	Unidade: FR 40ML	Marca: radex	Modelo: radex	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$6.480,00
---------------------	--------------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO, FRASCO COM 40ML

Total: R\$ 1.067.159,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/08/2025**, a contar do dia **19/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARTINS DIAS OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
MARTINS DIAS OLIVEIRA
29963176100

**CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA
01.046.464/0001-00**

Dados: 20/08/2024 11:52:03

Assinado de forma digital por:
**ELIANA DE FATIMA TORRES LADEIA
37881167149**

Dados: 19/08/2024 17:29:34



**MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/
MT**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
09/2024 - B**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 34

No dia 19 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT**, inscrito(a) no CNPJ 03.238.904/0001-48, com sede à n° CEP - – Porto Esperidião-MT neste ato legalmente representado por **MARTINS DIAS OLIVEIRA**, portador do CPF n° **29963176100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA **CNPJ:** 41.087.715/0001-00

Representante: Thais Camargo dos Santos Carvalho

Telefone: (41) 9823-4189

Email: carvalholicitas@gmail.com

Endereço: RUA AMERICA DO NORTE, 309 - CENTRO, Pinhais - PR - 83323-310

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
108	9.000,00	UNID	suzano	report premium	24,89	R\$224.010,00

Descrição: PAPEL SULFITE - PESANDO 40KG, MEDINDO TAM A4 210 X 297MM RESMA C/500FOLHAS, NA COR BRANCA

Total: R\$ 224.010,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/08/2025**, a contar do dia **19/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARTINS DIAS OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

MARTINS DIAS OLIVEIRA
29963176100

Dados: 19/08/2024 12:14:42

EMPORIO DAS LICITACOES
COMERCIO LTDA
41.087.715/0001-00

Assinado de forma digital por:

Thais Camargo dos Santos Carvalho
11434548988

Dados: 19/08/2024 12:07:53



MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/
MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
09/2024 - C

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 34

No dia 19 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT**, inscrito(a) no CNPJ 03.238.904/0001-48, com sede à n° CEP - – Porto Esperidião-MT neste ato legalmente representado por **MARTINS DIAS OLIVEIRA**, portador do CPF n° **29963176100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **PAPELARIA ANA PAULA LTDA** CNPJ: **70.424.304/0001-61**

Representante: **ANANIAS DE SOUZA LIMA NETO**

Telefone: (65) 3225-1210

Email: **ANANIASNETOJA@HOTMAIL.COM**

Endereço: **RUA SAMUEL REDES, 257 - CENTRO, Porto Esperidião - MT - 78240-000**

Item: 1	Quantidade: 540,00	Unidade: UNID	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: AGENDA	Preço Unitário: R\$ 17,70	Valor Total: R\$9.558,00
---------	--------------------	---------------	---------------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PERMANENTE DIARIA,PORTUGUES, MEDINDO 14X20CM, CAPA PESANDO 697 G/M2, REVESTIDA DE PAPELAO COM PLASTICO, FOLHA PESANDO PAPEL OFF-SET 63 G/M2, NA COR PRETA, INDICE TELEFONICO,FITA MARCADORA,COSTURA REFORCADA CANTONEIRAS DOURADAS

Item: 4	Quantidade: 450,00	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$3.510,00
---------	--------------------	----------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO,SIMPLES,COM DEPOSITO

Item: 5	Quantidade: 90,00	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASE	Preço Unitário: R\$ 422,00	Valor Total: R\$37.980,00
---------	-------------------	---------------	-------------------	-------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: BALANCA ELETRONICA - LEITURA DIGITAL, COM VISOR REMOTO(TIPO CRISTAL LIQUIDO)COM 6 DIGITOS, COM CAPACIDADE PARA PESAGEM DE 30KG, COM DIVISOES DE LEITURA DE 10G, COM PLATAFORMA EM ACO INOXDAVEL, MEDINDO: (34 X 44)CM

Item: 11	Quantidade: 600,00	Unidade: PACOTE	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 14,73	Valor Total: R\$8.838,00
----------	--------------------	-----------------	------------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 76,00X102,00MM,NA COR VERDE

Item: 12	Quantidade: 1.350,00	Unidade: UNID	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 5,44	Valor Total: R\$7.344,00
----------	----------------------	---------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 76,00X76,00MM,NA COR AMARELA

Item: 13	Quantidade: 660,00	Unidade: PACOTE	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$4.884,00
----------	--------------------	-----------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 76,00X76,00MM,NA COR LARANJA NEON

Item: 14	Quantidade: 600,00	Unidade: PACOTE	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 15,75	Valor Total: R\$9.450,00
----------	--------------------	-----------------	------------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL SULFITE,MEDINDO 76,00X102,00MM,NA COR AMARELA

Total: R\$ 343.302,60

Item: 21	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: SEMEMAR	Modelo: SEMEAR	Preço Unitário: R\$ 114,74	Valor Total: R\$17.211,00
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE GEOMETRICO, CONFECCIONADO EM E.V.A, COMPOSTO POR 16 PLACAS DE 150 X 150 MM, NAS CORES DIVERSAS.						
Item: 28	Quantidade: 1.500,00	Unidade: CX C/50	Marca: BIC	Modelo: BIC	Preço Unitário: R\$ 29,83	Valor Total: R\$44.745,00
Descrição: CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,TAMPA ANTIASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS						
Item: 29	Quantidade: 1.350,00	Unidade: UNID	Marca: PILOT	Modelo: PILOT	Preço Unitário: R\$ 5,59	Valor Total: R\$7.546,50
Descrição: CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA,PONTA EM ACO INOX,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,SEM TAMPA,RETRATIL, COM GRIP EMBORRACHADO,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS						
Item: 54	Quantidade: 3.000,00	Unidade: SC 100 GR	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR	Preço Unitário: R\$ 10,59	Valor Total: R\$31.770,00
Descrição: ELASTICO - DE LATEX, NR N-18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM CORES DIVERSAS.						
Item: 66	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: IDEA	Modelo: IDEA	Preço Unitário: R\$ 15,98	Valor Total: R\$9.588,00
Descrição: FITA DECORATIVA - CONFECCIONADA EM CETIM COMUM, Nº 12, COM LARGURA DE 48MM, CORES DIVERSAS, PECA COM 10 METROS						
Item: 67	Quantidade: 450,00	Unidade: UNID	Marca: IDEA	Modelo: IDEA	Preço Unitário: R\$ 7,49	Valor Total: R\$3.370,50
Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 2, COM 10M.						
Item: 70	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	Preço Unitário: R\$ 8,11	Valor Total: R\$2.433,00
Descrição: FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA),MEDINDO (45 X 60)CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 05 FOLHAS						
Item: 72	Quantidade: 150,00	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 4,49	Valor Total: R\$673,50
Descrição: GIZ ESCOLAR - COMUM,COLORIDO						
Item: 77	Quantidade: 450,00	Unidade: CX C/50	Marca: DELLO	Modelo: DELLO	Preço Unitário: R\$ 10,99	Valor Total: R\$4.945,50
Descrição: GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO METALICO DE LUXO, PARA PASTA (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO.						
Item: 79	Quantidade: 2.400,00	Unidade: CX C/ 5000	Marca: TOP	Modelo: TOP	Preço Unitário: R\$ 5,49	Valor Total: R\$13.176,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS						
Item: 81	Quantidade: 225,00	Unidade: UNID	Marca: PAPER TOY	Modelo: PAPER TOY	Preço Unitário: R\$ 21,99	Valor Total: R\$4.947,75
Descrição: JOGO DE MEMORIA - EM MADEIRA,COM FIGURAS DE ANIMAIS, 24 PECAS. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS,ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,00 X 5,00 X 18,00CM. SELO INMETRO E GARANTIA DE 90 DIAS						
Item: 85	Quantidade: 1.800,00	Unidade: CX C/12	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 6,49	Valor Total: R\$11.682,00

Total: R\$ 343.302,60

Descrição: LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM

Item: 104	Quantidade: 900,00	Unidade: UNID	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	Preço Unitário: R\$ 0,74	Valor Total: R\$666,00
---------------------	------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS

Item: 107	Quantidade: 450,00	Unidade: PACOTE	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 19,69	Valor Total: R\$8.860,50
---------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO, BRANCO 180G,NO FORMATO A4 (210X297)MM,PARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Item: 119	Quantidade: 210,00	Unidade: UNID	Marca: LEO LEO	Modelo: LEO LEO	Preço Unitário: R\$ 237,99	Valor Total: R\$49.977,90
---------------------	------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - MANUAL PARA ENCADERNACAO EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE ATE 15 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, 54 FUROS.

Item: 124	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 420,99	Valor Total: R\$2.104,95
---------------------	-------------------------	----------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PLASTIFICADORA - PORTATIL, PLASTIFICA O TAMANHO A3, A4, A5, A6, AJUSTE PRECISO E CONSTANTE DA TEMPERATURA, PAINEL DE CONTROLE COM TODAS AS FUNCOES, BOTAO AJUSTAVEL PARA LAMINACAO A QUENTE OU A FRIO, BOTAO QUE MOVE O MATERIAL A SER LAMINADO PARA FRENTE OU PARA TRAS, BOTAO LIGA-DESLIGA, LED DE TEMPERATURA CONSTANTES, LED QUE FICA ACESO ENQUANTO A MAQUINA ESTA LIGADA, DISPLAY VISOR DE TEMPERATURA, MATERIAL UTILIZADO PARA PLASTIFICACAO: POLASEAL, ESPESSURA E LARGURA MAXIMA DO MATERIAL PARA PLASTIFICACAO: 1MM E 100MM.

Item: 129	Quantidade: 1.050,00	Unidade: UNID	Marca: LIKE	Modelo: LIKE	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$4.189,50
---------------------	--------------------------------	----------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: REGUA - EM ALUMINIO,MEDINDO 30,00CM

Item: 130	Quantidade: 600,00	Unidade: PCTE 100 UNIDADE	Marca: CROMOS	Modelo: CROMOS	Preço Unitário: R\$ 21,44	Valor Total: R\$12.864,00
---------------------	------------------------------	----------------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 25X35, COM ESPESSURA DE 0,06MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE

Item: 131	Quantidade: 600,00	Unidade: PCTE 100 UNIDADE	Marca: CROMOS	Modelo: CROMOS	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$16.200,00
---------------------	------------------------------	----------------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO(40X60)CM, COM ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE

Item: 138	Quantidade: 1.350,00	Unidade: UNID	Marca: LEO LEO	Modelo: LEO LEO	Preço Unitário: R\$ 9,98	Valor Total: R\$13.473,00
---------------------	--------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM ACO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM

Item: 142	Quantidade: 600,00	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	Preço Unitário: R\$ 2,19	Valor Total: R\$1.314,00
---------------------	------------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO,TIPO CREME,A BASE DE GEL,CONTENDO 12G

Total: R\$ 343.302,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/08/2025**, a contar do dia **19/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARTINS DIAS OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

MARTINS DIAS OLIVEIRA
29963176100

Dados: 19/08/2024 13:05:23

PAPELARIA ANA PAULA LTDA
70.424.304/0001-61

Assinado de forma digital por:

ANANIAS DE SOUZA LIMA NETO
04162582122

Dados: 19/08/2024 12:39:52